ATIVO
DISPONIVEL
REALIZAVEL
Gestao Previdencial

Gestao Administrativa

Investimentos
Fundos de Investimento

TOTAL DO ATIVO

SUZI MARCIA MATEUS DE AGUIAR
Diretora Superintendente
CPF: 014.451.688-80

FUTURA Il - ENTIDADE DE PREVIDENCIA COMPLEMENTAR

Balanco Patrimonial

R$ MIL
2015 2014 PASSIVO
159 95 EXIGIVEL OPERACIONAL
Gestéo Previdencial

33.079 25.296 Gestdo Administrativa
1.037 505
63 104
31.979 24.687

31.979 24.687 PATRIMONIO SOCIAL

Patrimdnio de Cobertura do Plano
Provisdes Matematicas
Beneficios Concedidos
Beneficios a Conceder
(-) Provisbes Matematicas a Constituir
Equilibrio Técnico
Resultados Realizados
Superavit Técnico Acumulado

Fundos
Fundos Previdenciais
Fundos Administrativos

33.238 25.391 TOTAL DO PASSIVO

RENATA APARECIDA MOREIRA SILVA
Contador

CRC: 1 SP 198.910/0-1

CPF: 142.925.068-25

As notas explicativas da administragdo sao parte integrante das demonstracdes contabeis.

2015

804
534
270

32.434
30.092
29.442
341
29.645
(544)
650
650
650

2.342
868
1.474

33.238

2014

297
80
217

25.094
23.409
22.742
102
23.142

(502)
667
667
667

1.685
428
1.257

25.391



